abor // inter qualitates artifices (de quo infra in phica  
 partem) eadē modo discurrēdas ē, ac de lumine, da  
 ut aliquo ex illis duob' modis propagentur qualitates illi.  
 Quid de lumine, et eius propagatione scripsit neūtonus  
 sententiā dicens.

100.

Instab' si tenet res spō, multiplicarentur  
 innumeris productiones sine fundamento. Prodatur autē  
 q<sup>a</sup> quando candela movetur de uno loco in alium innume-  
 ris partibus aeris illuminantur de novo: q<sup>d</sup> si accidens lumi-  
 nis nō migrat producit de novo in innumeris partibus  
 aeris. = Viget q<sup>a</sup> et si candela nō moveatur, a motu ae-  
 ris advenientis, et aduentis debent fieri novae pro-  
 ductiones luminis; atque hoc monstratur videlicet q<sup>d</sup> R.  
 av' motus; nō sicut illa est, in creaturae, quae innume-  
 ras productiones luminis ferunt in unoquoque in-  
 stanti a sole, qui singulis momentis illuminat diversis  
 tractibus aeris a celo, usq<sup>ue</sup> ad terram.

101

Non movetur in partē, cuius  
 ante nego. Admittim' itaq<sup>ue</sup> innumeras productiones, ac nō  
 sine fundamento. Quando videm' novum effectum nō sine fun-  
 damento creatum novam productionem, et quando ca-  
 ndela foris a loco in locum videm' in alia parte aeris  
 novum lumen. = Dicitur illud lumen nō esse novum, dicitur novum,  
 q<sup>d</sup> datur in aere precedenti. = Dicitur quod dicitur tenere

id, q<sup>d</sup> illud lumen minus necesse est quod sit, cui unum, quod  
 est canalis, cui unum: non abeuntis. Canalis sequitur, et  
 de se sit subiectus. Proterea, nulla ibi datur causa loci motiva lu-  
 minis, nisi ignis, datur autem causa manifeste productionis lu-  
 minis, qualis est ignis canalis: q<sup>d</sup> dicendum est, lumen illud esse  
 de novo productum, et non ab alio loco alatum.

102 Ad urges negom  
 cog. Ad probandum falsum, in singulis instantibus fieri a solo  
 novo, et innumeras productiones luminis. Mirabile  
 quia hoc, et non monstruosum. Quod patet, q<sup>d</sup> in qualibus  
 est sententia eorum monstruosa admitenda est. Demus so-  
 lo vehere eorum suavis radiis luminis, et alio transpor-  
 tare: tunc est in singulis instantibus fieri novum, et innum-  
 ras productiones novarum ubique aliter radiis, q<sup>d</sup> utaq<sup>ue</sup> sen-  
 tentia videtur tenet innumeras productiones, hoc tam est inmi-  
 ne, q<sup>d</sup> nostra inveniunt eorum q<sup>d</sup> q<sup>d</sup> ad productionem luminis ne-  
 in posse; et tamen vero nulli inserit eorum, ad mutandum ubi  
 eorum.